
日 薬 業 発 第 ２ １ 号 

平成２９年４月１３日 

都道府県薬剤師会 

学校薬剤師担当役員 殿 

 

日 本 薬 剤 師 会 

担当副会長 乾  英 夫 

 

 

公立学校の学校医、学校歯科医及び学校薬剤師の公務災害補償の基準を 

定める政令の一部を改正する政令等の施行について（参考） 

 

 

平素より、本会学校薬剤師部会活動に格別のご高配を賜り、誠にありがとう

ございます。 

さて、今般標記の件につき、平成 29 年４月３日付で文部科学省初等中等教育

局長名にて各都道府県及び各指定都市の教育委員会教育長宛に別添のとおり通

知がなされましたので、参考としてご案内申し上げます。 

つきましては、会務ご多忙の折、誠に恐縮には存じますが、本件につきまし

て、貴会学校薬剤師をはじめとする関係者にご案内賜りますよう、よろしくお

願い申し上げます。 




























